
 

Svárovský     zpravodaj 

          Číslo 4/2022 

 
 

 

 

 

 

 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

Slovo starosty Úvodní sloupek 
         Vážení spoluobčané, 
     blíží se nám volby do zastupitelstva obce a tudíž stávajícímu zastupitelstvu 
končí volební období. Chci touto cestou poděkovat všem zastupitelům obce za 
jejich aktivní přístup při řešení obecních záležitostí. V tomto volebním období se 
nám podařilo čerpat rekordní sumu dotačních prostředků a to ve výši přes 33 
mil. Kč. Krom vybudování nové školní budovy a dokončení multifunkčního 
hřiště se nám podařilo zpevnit asfaltovými povrchy několik obecních komunika-
cí, získat stavební povolení na výstavbu chodníků v ulicích Ptická a K Podkozí a 
zároveň podat žádost o dotaci. Tato žádost splnila veškeré náležitosti, avšak po-
skytovatel dotace SFDI nám oznámil, že byla vyčerpána alokace finančních pro-
středků fondu a tudíž nám dotace nebude nyní přidělena. Dotační projekt na 
chodníky však nadále zůstává v tzv. zásobníku projektů a po navýšení finančních 
prostředků fondu bychom dotaci měli získat a výstavba chodníků tak zůstane 
prioritou pro zastupitelstvo vzešlé z nových voleb. Rovněž se nám v tomto vo-
lebním období podařilo založit samostatnou Základní uměleckou školu Svárov s 
kapacitou 150 žáků a zde patří poděkování řediteli ZUŠ panu Formáčkovi za 
rozjezd školy, následnou péči o ní a její vedení. V tomto volebním období jsme 
také získali necelých 6 mil. Kč na projekt UNITED SVÁROV, který je zaměřen 
na mimoškolní činnosti našich školních dětí, čímž jsme vyřešili nedostatečnou 
kapacitu školní družiny, po celé prázdiny jsme pořádali příměstské tábory a z 
této dotace jsme pořídili i jurtu pro lesní mateřskou školku, kterou jsme rovněž 
založili v tomto volebním období a její kapacita 15 žáků je naplněna. Nemohli 
jsme však uspokojit všechny zájemce o LMŠ, neboť se k zápisu dostavilo 19 
dětí.  Také se nám podařilo získat dotace na opravy drobných sakrálních staveb v 
obci včetně opravy hřbitovní márnice, kterou jsme přebudovali na kolumbárium, 
opravili hřbitovní zeď a položili zámkovou dlažbu na hřbitovní chodníky. Vě-
řím, že i v dalším volebním období, vzhledem ke zkušenostem stávajících členů 
obecního zastupitelstva, kteří kandidují i v těchto volbách, se nám podaří dále 
zvelebovat Svárov, aby se nám tu všem dobře žilo.  
     Zvláštní poděkování patří těmto zastupitelům: Václavu Urbanovi, Marku Šo-
novi, Liboru Loulovi a ing. Marianě Zetkové za jejich odvahu a důvěru, kterou 
mi projevili, když jsme hlasovali o podpisu smlouvy s vítězem výběrového říze-
ní na stavbu nové školní budovy a bylo nám ze strany nevítězné firmy vyhrožo-
váno podáním trestního  oznámení za zneužití moci veřejného činitele s trestní 
sazbou 12 let. Bez jejich hlasů bychom neobdrželi dotaci a nová školní budova 
by na Svárově nestála. Ještě jednou díky a velice si vážím uvedených zastupite-
lů.  
      V nové školní budově pro II. stupeň budou již od příštího školního roku 
všechny ročníky až do 9. třídy obsazeny a zde se patří rovněž poděkovat paní 
ředitelce a zároveň zastupitelce obce Mgr. Šárce Janouškové, která rozjezd II. 
stupně naší ZŠ zvládá, mám-li použít školní terminologii, na výbornou s hvěz-
dičkou.  
     A závěrem vzpomínka a poděkování největší. Opustil nás Ak. mal Lukáš Bra-
dáček, učitel výtvarného oboru v naší ZUŠ, lektor projektu UNITED SVÁROV, 
člen Spolku svárovského zvonu a organizátor většiny svárovských kulturních, 
společenských, ale i sportovních akci. Svárov Lukášovým odchodem utrpěl vel-
kou ztrátu a stěží jej může někdo nahradit. Byl to zároveň i můj osobní přítel a 
budu na Vás Lukáši, spolu se všemi zastupiteli a zaměstnanci OÚ Svárov, mys-
let s bolestí v srdci.                                   
                                                                     Ivan Zetek - starosta obce 

       
   Léto je již za námi. Dešti-
vé a chladné dny ukončily  
babí léto. Z prázdnin a let-
ních dovolených zůstaly jen 
vzpomínky. Nyní se ocitá-
me uprostřed letošní hou-
bařské sezóny. Alespoň dle 
výskytu velkého množství 
aut odstavených na křižo-
vatkách silnic a lesních cest. 
  
Sychravé dny k podzimu 
patří, ale málokomu přidají 
na veselé náladě. Nikdo ne-
tuší, co nás všechno na pod-
zim a v zimě čeká. Mezi 
příjemné zážitky by mohla 
patřit Posvícenská zábava 
ve Svárově. Kulturní život 
nám mohou zpestřit i akce 
plánované svárovskou zá-
kladní uměleckou školou. O 
adventním čase se lidé rádi 
potkají na předvánočních 
trzích a o Štědrém večeru se 
sousedé mohou setkat při 
tradičním zpívání v kostele 
sv. Lukáše.   
  
Život ale přináší i nepříjem-
né věci. Už od jara všichni 
tušíme, že nadcházející ob-
dobí bude letos obzvláště 
chladné a to nejspíše i 
v našich domovech. Pravdě-
podobně poznáme, jaké to 
je, když se doma, ve ško-
lách i na pracovištích udržu-
je jen „svetrová“ teplota. 
Naši předci to zvládali kaž-
dou zimu a jsem přesvěd-
čen, že to zvládneme i my -   
jejich potomci.  

 
Petr Rubáš. 



 

ZŠ a MŠ Svárov 

 

 

Svárovský  zpravodaj 

       Číslo 4/2022 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

    

 
 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA SVÁROV 
 

Celkový počet evidovaných žáků a dle oborů (hudební, výtvarný, taneční)  
2019/2020:  80 (51, 29, x)  –  2020/2021: 116 (71, 32, 13)  

2021/2022: 150 (91, 40, 19)  –  2022/2023: 163 (92, 41, 30) 
 

Kalendář plánovaných akcí – I. pololetí školního roku 2022/2023  

– případné změny vyhrazeny – 
 

PODZIMNÍ KONCERT – středa 9. listopadu – 17.00 kulturní sál 
 

MIKULÁŠSKÁ VESELICE – neděle 4. prosince – 15.00 kulturní sál 

Divadelní představení – Nadílka – Show moderního tance a diskotéka 
 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT – neděle 8. ledna – 15.00 kostel sv. Lukáše 
 

POLOLETNÍ KONCERTY S VÝSTAVOU 
30. ledna 17.00 učebna 7,  31. ledna a 1. února 17.00 kulturní sál 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

www.zussvarov.cz 

   Vážení svárovští občané, 

 

   vstoupili jsme do nového školního roku 2022/2023. V 

základní škole jsme otevřeli osmou třídu. Naši školu 

navštěvuje 207 žáků. Zvýšil se  

i počet pedagogických pracovníků. Celkem máme více 

než 30 zaměstnanců. 

   Přes dovolené jsme doplňovali dvě učebny dalšími 

interaktivními tabulemi, místnosti nábytkem, pořizovali 

pomůcky např. na chemii, která se  

na naší škole bude učit poprvé. 

   Školní družina disponuje stále dvěma odděleními a 

ještě máme několik míst volných. 

   Lesní mateřská škola zahájila svůj druhý školní rok. 

Po zkušebním období jsme navýšili její kapacitu a ta je 

naplněna stejně tak jako v kamenné mateřské škole.  

   Již v loňském roce jsme se zapojili do Národního plá-

nu obnovy, díky kterému nám Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovy poskytuje finanční prostředky na 

digitalizaci a zároveň na pokračování podpory doučová-

ní žáků. Zdrojem financí jsou prostředky fondu Evrop-

ské unie — Next Generation EU.  

   Druhým rokem jsme zapojeni do projektu spolufinan-

covaného Evropskou unií a poskytovaného MŠMT 

z dotace Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání. Díky těmto finančním prostředkům se mo-

hou děti a žáci účastnit mnoha aktivit zdarma. Týká se 

to aktivit ve čtenářském klubu, klubu anglického jazyka, 

doučování žáků, projektové dnů, využití ICT 

ve vzdělávání v mateřské škole apod. 

   Děti se po prázdninách začínají dostávat „na provozní 

teplotu“. Věříme, že si ze školy budou chtít odnášet no-

vé poznatky a dovednosti, že je poznávání bude bavit. 

   Za všechny zaměstnance vám přeji pěkný podzim. 

Mgr. Šárka Janoušková    



Plánované akce ve Svárově 
 

 
 

 

 

Svárovský     zpravodaj 

          Číslo 4/2022 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

 



Plánované akce ve Svárově 
 

 
 

 

 

Svárovský     zpravodaj 

          Číslo 4/2022 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

 

.  



 

Svárovský  zpravodaj 

       Číslo 4/2022 

 

Usnesení 
 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

z veřejného jednání zastupitelstva obce Svárov ko-

naného dne 14.9. 2022 v kanceláři OU Svárov                                                                                                   

Obec Svárov: č.j. 7/2022 

1) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

• předložené zprávy z jednání,  

2) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

• rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce Svárov 

na rok 2022,  

• plán inventur obce Svárov na rok 2022, 

• bezúplatný převod majetku z majetkové evidence 

obce Svárov do majetkové evidence ZŠ a MŠ 

Svárov, dle předloženého návrhu. Jedná se o ma-

jetek pořízený obcí Svárov, jako zřizovatelem ZŠ 

a MŠ Svárov a evidovaný na účtech 028 a 902. 

Uvedený majetek je umístěn a určen k využití 

pro Základní  a  mateřskou školu Svárov,  

• uvolnění finančních prostředků do výše  80 tis. 

Kč, na základě žádosti o finanční podporu, před-

ložené obci p. Jakubem Radotínským, členem 

Spolku Svárovského Zvonu, z.s. jako podporu 

k uspořádání veřejné zábavné akce „Loukafest 

Svárov 2022 - "Pro Lukáše", plánovanou na den 

24.9.2022,  

• žádost o finanční příspěvek ve výši 20 tis. Kč 

z rozpočtu obce Svárov na činnost TJ Sokol Čer-

vený Újezd, určený na financování vybavení pro 

mládež-pořízení míčů, dresů tréninkových pomů-

cek apod., 

• žádost o zvýšení příspěvku na režijní náklady na 

výrobu školních obědů a svačin  na 14,- Kč za 

strávníka ,  

• výsadbu stromů z dotačního titulu 4/2021 NPŽP 

„Sázíme budoucnost“; a to včetně udržitelnosti 

projektu obcí, která je rovněž žadatelem o dotaci. 

Výsadba bude provedena v termínu v souladu s 

danou výzvou, na pozemcích p.č 332/8 a 109/1 

v k. ú. Svárov u Unhoště, dle předloženého návr-

hu a odborného posudku, který zastupitelstvo 

schválilo společně se souhlasem majitele pozem-

ku s výsadbou, 

• přijetí dotace poskytnuté na základě obdrženého 

rozhodnutí č. 1210400999 o poskytnutí finanč-

ních prostředků ze SFŽP na projekt „Výsadba 

zeleně v obci Svárov“, 

• text dohody o dobrovolnické výsadbě stromů, 

uzavřené mezi obcí Svárov jako objednatelem a 

spolkem Zeměles z.s., jako dodavatelem, uzavře-

né za účelem provedení dodávky a výsadby stro-

mů na základě  obdržené dotace na pro-

jekt  „Výsadba zeleně v obci Svárov“,  

• realizaci projektu „Rekonstrukce křížku 1777, 

Svárov, před kostelem Sv. Lukáše“ a přijetí dota-

ce poskytnuté Ministerstvem zemědělství ČR na 

základě vydané registrace akce a rozhodnutí o 

poskytnutí dotace ze dne 21.7.2022 s termínem 

pro dokončení účelu akce do 29.9.2023,  

• přijetí dotace na projekt “Obnova místních ko-

munikací v obci Svárov“ na základě vydané re-

gistrace akce ze dne 13.7.2022. Poskytovatelem 

dotace je Ministerstvo pro místní rozvoj, č. pro-

jektu 123744, termín realizace max. do 

30.4.2023 (předložení dokumentace 

k závěrečnému vyhodnocení akce), 

 

 



 

Svárovský  zpravodaj 

       Číslo 4/2022 

 

Usnesení 
 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

• zápis z jednání komise pro otevírání obálek, po-

souzení a hodnocení nabídek k zakázce malého 

rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 

134/2016 Sb.,  zadavatel zakázky Obec Svárov, 

IČ: 00875481, název zakázky „Obnova místních 

komunikací v obci Svárov“, č. projektu 123744, 

název projektu „Obnova místních komunikací 

v obci Svárov“, předmět zakázky-stavební práce 

• průběh a  výsledek výběrového řízení  k projektu 

“Obnova místních komunikací v obci Svárov“, č. 

projektu 123744. Vítězná nabídka byla předlože-

na firmou VIALIT Soběslav, spol. s r.o., IČ: 

14504456, za nabídkovou cenu 1 159 652,11 Kč 

bez DPH , 

• text smlouvy o dílo  č. 123/2022 uzavřené mezi 

firmou VIALIT Soběslav, spol. s r.o., IČ: 

14504456, jako dodavatelem a obcí Svárov jako 

objednatelem,  za účelem zhotovení díla dle pro-

jektu “Obnova místních komunikací v obci Svá-

rov“, č. projektu 123744, 

• text smlouvy o dílo uzavřené mezi obcí Svárov 

jako objednatelem a firmou Ladislav Kapalín, 

Loděnice, IČ: 694 66 009, za účelem poskytová-

ní služeb spojených s výkonem BOZP a PO, 

• text smlouvy o zřízení věcného břemene-

služebnosti č. IV-12-6024678 Svárov, Lipová č. 

parc. 82/28 smyčka kNN, věcné břemeno bude 

zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 3000,- 

Kč, 

• cenovou nabídku předloženou firmou AŽD Pra-

ha s.r.o., IČ: 48029483 na dodání technologické-

ho zařízení pro přebudování stávajícího semaforu 

před budovou ZŠ Svárov na tlačítkově ovládaný 

za nabídkovou cenu 270981,80 Kč bez DPH, 

• souhlas zastupitelstva obce Svárov s trvalým od-

nětím zemědělské půdy ze ZPF pro stavbu kom-

postárny, sb. dvora  a skladu dřeva na pozemku 

parc. č. 88/65 v k. Svárov u Unhoště o celkové 

výměře 0,5581 ha a uhrazení odvodu předběžně 

vyčísleného na částku 145 720,20 Kč ,  

• obecně závaznou vyhlášku obce Svárov o míst-

ním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci s účinností od 1.1.2023,  

• zkrácení doby nočního klidu dne 24.9. 2022, a to 

od 24.00 hod. do 6.00 hod.  následujícího dne, 

tedy 25.9. 2022 z důvodu konání  hudební akce 

Loukafest Svárov, která proběhne dne 24.9. od 

15.00 hod.  do 23.59 hod.  v prostoru louky za 

školou,  

• souhlas s umístěním sídla nově zakládaného za-

psaného spolku Svárovská žížala, z.s. na adresu 

sídla obce Svárov, tj. Svárov, Hlavní č.p.1. , 

3) Zastupitelstvo obce ukládá starostovi:    

• starostovi obce zajistit zdárný průběh voleb do 

zastupitelstev obcí konaných ve dnech 23. a 

24.9.2022 . 

 

Místostarosta  Václav Urban     

Starosta  Ivan Zetek 

 

Ověřovatelé zápisu:       

Václav Urban     

Mgr. Šárka Janoušková 

 

 



Plánované akce ve Svárově 
 

 
 

 

 

Svárovský     zpravodaj 

          Číslo 4/2022 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

 
 

Posvícenecká zábava  

Rybáři Svárov z.s. a obec Svárov vás srdečně zvou na svatolukášskou  
POSVÍCENSKOU ZÁBAVU, která bude pořádaná ve Svárovské besedě  

v sobotu 22. října 2022 od 20:00.  

K tanci a poslechu hraje LÁĎA HORVÁTH BAND.  
Slosovatelné vstupenky o tradiční posvícenské ceny  

vstupné: 200,-Kč.  
Stůl je možné si zarezervovat u pana Fűrbachera na telefonním čísle 725 587 414.    

 
 

TRADIČNÍ "PŮLNOČNÍ"  

ZPĚVY VÁNOČNÍ 
 

přijďte s námi pobýt a oslavit Štědrý večer  
v kostele sv. Lukáše ve Svárově 

 
24.12.2022 ve 22:00 hod 

 

Seskupení svárovských muzikantů  
s vánočními zpěvy 

 
Vstupné dobrovolné 



Obecní úřad informuje 
 

 
 

 

 

Svárovský     zpravodaj 

          Číslo 4/2022 

 

Svárovský zpravodaj, zpravodaj pro občany obce Svárov, okres Kladno, evidován na MK ČR pod č. MK ČR E 17432, datum vydání   září 2022 v 
nákladu 250 ks výtisků, neprodejné. Vydává: 4x ročně Obecní úřad ve Svárově, Svárov 1, PSČ 273 51; IČO: 00875481; za redakci: Petr Rubáš. 
Uzávěrka vydání 1/2023 je leden 2023. 

Svoz bioodpadu. Poslední svoz bioodpadu bude 

proveden v úterý dne 15. listopadu 2022. I v zim-

ním období můžete nadále odvážet bioodpad na 

kompostárnu vlastními dopravními prostředky.  

Sběrný dvůr a kompostárna. Z důvodu sníže-

ných světelných podmínek ve večerních hodinách 

bylo rozhodnuto o změně otvírací doby Kom-

postárny a sběrné dvora ve Svárově. Během zim-

ního období (listopad – únor) bude sběrný dvůr 

otevřen jen v sobotu od 9:00 - 12:00. Od března 

bude opět otevřen i ve středu odpoledne.  

  

ÚRĚDNÍ HODINY OÚ SVÁROV 

 PO  8:00 - 17:00 

 ÚT  8:00 - 12:00 

 ST  8:00 - 17:00 

 ČT  8:00 - 12:00 

 

 

Kontakt na OÚ Svárov: 

Tel.: 312 698 417 
Mobil starosta : 724 181 266 
Mobil referentka : 725 021 266 
E-mail :ousvarov@gmail.com 
 

Kontakt na redakci Svárovského zpravodaje:  

rubaspetr@seznam.cz nebo 602 355 197 

Připomínky i návrhy jsou vítány. 

  

 

 

 

 

 

  

mailto:ousvarov@centrum.cz

